
    

 
 

                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL GANDOLFO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° grado 

Via Ugo La Malfa, 3 – 00073 Castel Gandolfo (RM) - 06.9361285- 06.935918301 
Codice Univoco: UFNEZ3 - C.F.: 90049360580 - C.M.: RMIC8A500N – Distretto 42° - Ambito 15 

sito:www.iccastelgandolfo.edu.it -  rmic8a500n@istruzione.it -  rmic8a500n@pec.istruzione.it 
 

 
 

Ai docenti di sostegno dell’Istituto 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Ep,c. all’Ufficio alunni 
E p.c.all’Ufficio Personale 

Al Dsga 
 
 
 

DECRETO ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE CLASSI 
a.s.2022-23 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista la L.107/15 art.1 c.78; 

Visto il D.Lgs. n° 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d, e comma 3; 

Visto il D.Lgs. n° 165/2001, art. 25 e art. 40 c.3 ter, come modificato dal D.Lgs 150/09; 

Visto il D.P.R. n° 275/1999; 

Vista la dotazione organica dei docenti di sostegno assegnata dal Dirigente dell’AT  Roma per la per i 
tre ordini di scuola; 

Visti i criteri deliberati dagli Organi Collegiali dell’Istituto; 

Sentito il GLI dell’Istituto; 

Considerato che è posta in capo al dirigente la responsabilità di garantire un'efficace ed efficiente 
gestione delle risorse umane per garantire il buon funzionamento del servizio d’istruzione e il 
raggiungimento degli obiettivi prioritari dell’Istituto; 

I.C. CASTEL GANDOLFO
C.F. 90049360580 C.M. RMIC8A500N
A72D21D - Istituto Comprensivo Castel Gandolfo

Prot. 0004353/U del 02/12/2022 11:53VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



    

Tenuto conto dell’esigenza di garantire l’efficacia del servizio e la piena valorizzazione delle 
competenze  professionali, salvaguardando, ove possibile, la continuità didattica 

 

 

DECRETA 
 
 
l’ assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni/classi per l’a.s. 2022/2023 come da allegato, che 
costituisce parte  integrante del presente decreto. 
 
Ai sensi della L. 104/92, art.13 comma 6: “gli insegnanti di sostegno assumono la contitolarità delle 
sezioni e delle classi in cui operano, partecipano alla programmazione educativa e didattica e alla 
elaborazione e verifica delle attività di competenza dei consigli di interclasse, dei consigli di classe e 
dei collegi dei docenti “. 
 
. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Brancati 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs, 39/93 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
  

I.C. CASTEL GANDOLFO
C.F. 90049360580 C.M. RMIC8A500N
A72D21D - Istituto Comprensivo Castel Gandolfo

Prot. 0004353/U del 02/12/2022 11:53VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO 

SCUOLA INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA 

a.s.2022/23 

 

 INFANZIA 
CLASSE Ore DOCENTE 
Sez A  
Sez. B 

16 
9 

Picchione E. 

Sez. C 
Sez B 

22 
3 

Trovato R. 
 

Sez. D        25 Ferrari Bravi 

 PRIMARIA 
 LAGHETTO 

2 A              22  Guarino F. 
2 A              
5 A             
 

6 
16 

Mirabile S. 

2 B              22 Conte G. 
3 A              11 Miranda C. 
4 A              22 Diomaiuta A. 
4 A                
5 A                

6 
6 

Brugnoli R. 

5 B              22 De Angelis A. 

 MOLE 
2 A              10 Brugnoli R. 
4 U             
5 B             

12 
10 

Curti F. 

 

 

 

I.C. CASTEL GANDOLFO
C.F. 90049360580 C.M. RMIC8A500N
A72D21D - Istituto Comprensivo Castel Gandolfo

Prot. 0004353/U del 02/12/2022 11:53VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


